03/02/2022 12:12 https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4817837

https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4817837 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

INSTITUTO METROPOLE DIGITAL

ATA DA PROVA DIDÁTICA Nº 1 / 2022 - IMD (11.00.05)

Nº do Protocolo: 23077.010823/2022-79

Natal-RN, 03 de fevereiro de 2022.

ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA ? Primeiro Turno

Ao (s) 03 dias do mês de Fevereiro do ano de 2022, às 8:23 horas, na sala de

videoconferência (link: meet.google.com/cfa-afhv-tuz), foi iniciado o primeiro

turno de apresentações da prova didática na área de Língua Portuguesa, objeto

do Edital no 116/2021-PROGESP, por parte da candidata FLÁVIA MAURICIA PEREIRA
DE CARVALHO DIAS. A apresentação ocorreu no prazo estabelecido no art. 30 da

Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em seguida cada membro da comissão formulou

sua arguição, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta este certame.
Encerrada a apresentação e a arguição, às 09:53 horas, e após a avaliação
independente da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção, os
membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética
conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o

Examinador
2o

Examinador
MÉDIA

FLÁVIA MAURICIA PEREIRA
DE CARVALHO DIAS 7,00 7,00 7,10 7,03

No que concerne as ocorrências, as candidatas Deyse Mara Romualdo Soares e Thais De Matos
Barbosa não compareceram a sessão de defesa da prova didática e também não
entregaram o plano de aula, descumprindo a exigência do edital. A candidata Flávia
Mauricia Pereira De Carvalho Dias iniciou a sua apresentação às 08:34.

Sem nada mais a tratar, eu Adja Ferreira de Andrade, presidente da Comissão de
Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão do
concurso.

Natal, 03 de Fevereiro de 2022.

(Assinado digitalmente em 03/02/2022 11:33 )
ADA LIMA FERREIRA DE SOUSA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
ECT (11.25)

Matrícula: 3891450

(Assinado digitalmente em 03/02/2022 11:35 )
ADJA FERREIRA DE ANDRADE

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR
IMD (11.00.05)

Matrícula: 2451906

(Assinado digitalmente em 03/02/2022 11:50 )
PATRICIA FERREIRA BOTELHO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

http://meet.google.com/cfa-afhv-tuz

03/02/2022 12:12 https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4817837

https://sipac.ufrn.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=4817837 2/2

LET/CCHLA (13.19)
Matrícula: 1307547

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 1, ano: 2022,

tipo: ATA DA PROVA DIDÁTICA, data de emissão: 03/02/2022 e o código de verificação:
fc4a3d75dc

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf